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Mobilisierungsveranstaltungen zum Klimagipfel in Kopenhagen 2009

Wann

1.11.

11:00-
18:00

6.11.
20:00

23:00

10.11.

18:00

11.11.

19:30

11.11.

18:30

12.11.

20:00

15.11.

17:00

Was

Griner Kapitalismus,
Klimawandel und Protest

Filmabend: “The Age of Stupid”
mit anschl. Diskussion

und

"Never trust a COP"
Kopenhagen-Soliparty No.1

Mobilisierungsveranstaltung zu
Kopenhagen 2009

Fur ein ganz anderes Klima —
Auf nach Kopenhagen!

Mobilisierungs- und Info-
Veranstaltung: Aktionswoche
zur COP 15 in Kopenhagen

Krise, Klima, Kapital:
Wachstumswahn oder
Klimagerechtigkeit?

Climate Justice Now!

Fur ein ganz anderes Klima —
Auf nach Kopenhagen!

Mobilisierungs- und Info-
Veranstaltung: Aktionswoche
zur COP 15 in Kopenhagen

Veranstalter/in

Helle Panke e.V.

FelS-AG Klima

gegenstrom

gegenstrom

FelS-AG Klima

Hochschulgruppe
"diskursiv", AStA Uni
Mainz, Jenny Marx-
Gesellschaft und Heinrich
Boll Stiftung RLP

gegenstrom

Jugendumweltnetzwerk
Niedersachsen (Janun
e.V)

gegenstrom

FelS-AG Klima
AALP

Wo

Helle Panke e.V.,
Kopenhagener Stral3e 76,
10437 Berlin

http://www.rosalux.de/cms/inde
x.php?id=19954

GroRRenwahn, Kinzigstr. 9,
10247 Berlin

http://kinzig9.de/programm.html

Kiel

Tristeza, Pannierstr. 5, Berlin

http://tristeza.org/

Uni Mainz, Philosophicum,
Raum P3,

http://www.boell-
rlp.de/Programm/detail/?vid=96
7

http://diskursiv.blogsport.de/kap
italismuskritik-
vortragsreihe/krise-klima-
kapital-wachstumswahn-oder-
klimagerechtigkeit/

Asta-Wohnzimmer, LUneburg,

Polittresen der Autonomen
antifaschistischen Linke
Potsdam (AALP) im Black
Fleck, Zepelinstr. 26, Potsdam

http://aalp.de/content/view/103/
1/
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16.11.

20:00

17.11.

19:30

18.11.

18:00

19.11.

19:30

20.-22.11.

22.11.
14:00-
20:00

23.11.

24.11.

19:30

25.11.

19:30

29.11.

16:00-
22:00

Druzbar mit VoKii, Film,
Cocktails und
Mobilisierungsveranstaltung zur
COP 15 in Kopenhagen

Mobilisierungsveranstaltung
Kopenhagen

Fur ein ganz anderes Klima —
Auf nach Kopenhagen!

Mobilisierungs- und Info-
Veranstaltung: Aktionswoche
zur COP 15 in Kopenhagen

Film-Lounge und Infos mit “The
Carbon Connection”

"Green New Deal"-Projekte
und/oder sozialtkologischer
Umbau?

Aktionstraining zur “Reclaim
Power”-Aktion am 16.12.

“Katastrophe ist immer - Wie
mit Angst Politik gemacht wird”
Infoveranstaltung

Fir ein ganz anderes Klima —
Auf nach Kopenhagen!

Mobilisierungs- und Info-
Veranstaltung: Aktionswoche
zur COP 15 in Kopenhagen

Film-Lounge und Infos mit “The

Carbon Connection

Aktionstraining zur “Reclaim
Power”-Aktion am 16.12.

New York im Bethanien

AVANTI Projekt
undogmatische Linke

FelS-AG Klima

gegenstrom

Rosa-Luxemburg-Stiftung

FelS-AG Klima

gegenstrom

Anti-Atom-Plenum Berlin

FelS-AG Klima

AVANTI Projekt
undogmatische Linke

gegenstrom

FelS-AG Klima

gegenstrom
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New York im Bethanien,
Mariannenplatz 2, 10999 Berlin

Werkstatt 3, Nernstweg 32-24,
Seminarraum (1. Stock),
Hamburg

TU Berlin, Ort noch unklar

Laika, Emser StrafRe 131,
Berlin-Neukdlln
http://www.laika-neukoelln.de/

Rosa-Luxemburg-Stiftung,
Konferenzsaal, Franz-Mehring-
Platz 1, 10243 Berlin

http://www.rosalux.de/cms/?id=
19864

Statthaus Bocklerpark,
Prinzenstr.1, 10969 Berlin

Cafe Morgenrot, Kastanienallee
85, 10435 Berlin

http://www.cafe-morgenrot.de/

GroRenwahn, Kinzigstr. 9,
10247 Berlin

http://kinzig9.de/programm.html

Laika, Emser Straf3e 131,
Berlin-Neukolin

http://www.laika-neukoelln.de/

Statthaus Bocklerpark,
Prinzenstr.1, 10969 Berlin


http://www.laika-neukoelln.de/
http://www.rosalux.de/cms/?id=19864
http://www.rosalux.de/cms/?id=19864
http://www.cafe-morgenrot.de/
http://www.gegenstromberlin.net/
http://www.laika-neukoelln.de/
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30.11.

19:30

4.12.

19:30

6.-7.12.

8.12.

19:30

Von Seattle nach Kopenhagen! gegenstrom Cafe Morgenrot, Kastanienallee
Filmabend mit “Breaking the 85, 10435 Berlin
Spell”

http://www.cafe-morgenrot.de/

Klima-Trashnigth: The Day after AdmiralstraBe 17, 10999 Berlin
Tomorrow, Filmabend und Infos
zu Kopenhagen

WTO-Genf/Kopenhagen-
Karawane besucht Berlin.
Seht auch weiter unten!

Letzte Infos zur Aktionswoche FelS-AG Klima Kato, U-Bhf Schlesisches Tor,
in Kopenhagen: Wer, was, 10997 Berlin,
wann, wie, wo? AVANTI Projekt

undogmatische Linke

gegenstrom Berlin: http://www.gegenstromberlin.net/
Anti-Atom-Plenum Berlin: http://squat.net/aap-berlin/

AVANTI

Projekt undogmatische Linke: http://avanti-projekt.de

Jugendumweltnetzwerk Niedersachsen (Janun e.V.): http://www.janun.de/content/view/full/5850
Autonomen antifaschistischen Linke Potsdam (AALP): http://aalp.de/

Termine der WTO-Kopenhagen-Karawane

Samstag, 28.11., zentrale Demonstration gegen die WTO-Konferenz, Genf
Sonntag, 29.11., 6ffentliche Workshops von Karawaneteilnehmerlnnen, Genf

Montag,

30.11.- Donnerstag, 2.12., dezentrale Aktionen gegen die WTO in Genf

Ost-Route (Bus 2): Deutschland
Donnerstag, 3.12., Vernetzungstreffen in Freiburg

Freitag,

4.12., Veranstaltung und Aktion in Frankfurt

Samstag, 5.12. od S0,6.12., Veranstaltung und Demo in K&In
Montag, 7.12., Veranstaltung in Hamburg (Werkstatt 3)
Dienstag, 8.12., Hafen-Aktion und Workshops an versch. Orten in Hamburg

Aktio

nswoche in Kopenhagen vom 11.-18. Dezember 2009

Freitag, 11.12.: "Our Climate! Not Your Business"

Direkte Aktionen zur Stérung des Business-Day der COP15

Samstag, 12.12.: Antikapitalistischer Block auf der GroRdemonstration am globalen Klimaaktionstag
Sonntag, 13.12.: "Hit the production!"

Blockade des Kopenhagener Hafens

Montag, 14.12.: "No borders! No climate refugees!"

Aktionstag gegen Grenzregime

Dienstag, 15.12.: "Growing Resistance"

Aktionstag globale Landwirtschaft

Mittwoch, 16.12.: "RECLAIM POWER"

Sturm auf den Gipfel und Klimavollversammlung

Freitag, 18.12.: "COP - Flop"

Demonstration und direkte Innenstadtaktionen zum Abschluss der COP15

Weitere Infos:
http://www.climate-justice-action.org

http://www.nevertrustacop.org

http://klima.blogsport.de/
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